
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc           

Số:        /QĐ-UBND                  Quảng Nam, ngày      tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy bỏ Quyết định số 893/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 

và Quyết định số 960/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của UBND tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm ngày 22/6/2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi thành Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật; số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh tại Tờ trình số 
33/TTr-VQG ngày 23/8/2023 và theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 
2097/STC-GCS ngày 06/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 893/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của 
UBND tỉnh về việc mua sắm con giống, cây giống hỗ trợ phát triển vùng đệm 
thuộc chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững trong lâm phận 
Vườn Quốc gia Sông Thanh và Quyết định số 960/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 
của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm con 
giống, cây giống hỗ trợ phát triển vùng đệm thuộc chương trình mục tiêu phát 
triển lâm nghiệp bền vững trong lâm phận Vườn Quốc gia Sông Thanh.

* Lý do hủy bỏ: Sau khi mở thầu, có 01 nhà thầu tham gia là Công ty 
TNHH TEHUN. Tuy nhiên, Công ty TNHH TEHUN có văn bản số 01/CV-TT 
ngày 13/7/2023 về việc xin không tham gia thương thảo hợp đồng. Căn cứ quy 
định tại Điều 74 Luật Đấu thầu, Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh đã 
ban hành Quyết định số 325/QĐ-VQG ngày 22/8/2023 về việc huỷ gói thầu: 



2

mua sắm con giống, cây giống hỗ trợ phát triển cộng đồng vùng đệm thuộc 
chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững theo Quyết định số 
24/2012/QĐ-TTg ngày 01/6/2012 trong lâm phận Vườn Quốc gia Sông Thanh 
năm 2022. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh chịu trách nhiệm: 

Căn cứ nguồn kinh phí được cấp tại Quyết định số 2723/QĐ-UBND ngày 
11/10/2022 và Quyết định số 3494/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND 
tỉnh; nhu cầu mua sắm, đặc điểm, tính chất của hàng hoá, dịch vụ để phân chia 
gói thầu cho hợp lý, lập thủ tục mua sắm đảm bảo đúng quy định của Luật Đấu 
thầu, Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016, Thông tư số 68/2022/TT-
BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

2. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các ngành, đơn vị liên quan 
theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh trong 
quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý Vườn Quốc 
gia Sông Thanh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT TU, TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở NN&PTNT;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

 


